

Procoma ApS

Teglholmsgade 6, 3 th
2450 København SV

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

08/06/2018

Jan Søren Holm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Procoma ApS Teglholmsgade 6, 3 th 2450 København SV Telefonnummer: 40193744 e-mailadresse: jsh@jshadm.dk CVR-nr: 26756391 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Jyske Bank Hovedgaden 28 3460 Birkerød DK Danmark
Revisor	CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB Store Kongensgade 68 1264 København K DK Danmark CVR-nr: 15915641 P-enhed: 1001000234

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter rådgivning samt konsulentassistance vedrørende markedsføring af it-produkter og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udvist et underskud på kr. 73.845 og selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 udgør kr. 1.368.712.

Årets underskud forslås overført til næste år.

Direktionen betragter årets resultat som utilfredsstillende og forventer, at selskabets resultat bliver positivt i det kommende år.

Der træffes på generalforsamlingen den 8. juni 2018 beslutning om, at årsregnskabet for 2018 og fremover ikke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtruffet forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af selskabets økonomiske forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		820.110	926.508
Andre driftsindtægter		214.202	205.859
Eksterne omkostninger		-366.097	-269.566
Bruttoresultat		668.215	862.801
Personaleomkostninger	1	-498.110	-383.119
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-91.766	-75.189
Resultat af ordinær primær drift		78.339	404.493
Andre finansielle indtægter		36.175	134.838
Nedskrivning af finansielle aktiver		-70.000	-50.000
Øvrige finansielle omkostninger		-118.213	-173.850
Ordinært resultat før skat		-73.699	319.441
Skat af årets resultat	3	-146	-82.531
Årets resultat		-73.845	236.910
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	50.000
Overført resultat		-73.845	186.910
I alt		-73.845	236.910

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		1.533.719	1.578.383
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.884	129.986
Materielle anlægsaktiver i alt	4	1.616.603	1.708.369
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.373.215	1.443.215
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	1.373.215	1.443.215
Anlægsaktiver i alt		2.989.818	3.151.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		196.189	200.030
Andre tilgodehavender		597.558	497.583
Tilgodehavender i alt		793.747	697.613
Andre værdipapirer og kapitalandele		193.600	308.260
Værdipapirer og kapitalandele i alt		193.600	308.260
Likvide beholdninger		0	58
Omsætningsaktiver i alt		987.347	1.005.931
Aktiver i alt		3.977.165	4.157.515

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		1.243.712	1.317.557
Forslag til udbytte		0	50.000
Egenkapital i alt		1.368.712	1.492.557
Hensættelse til udskudt skat	6	1.408	9.262
Hensatte forpligtelser i alt		1.408	9.262
Gæld til realkreditinstitutter		721.010	802.925
Langfristede gældsforpligtelser i alt		721.010	802.925
Gæld til realkreditinstitutter		81.914	81.176
Gæld til banker		421.314	146.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	10.875
Skyldig selskabsskat		6.452	24.324
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.376.355	1.589.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.886.035	1.852.771
Gældsforpligtelser i alt		2.607.045	2.655.696
Passiver i alt		3.977.165	4.157.515

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.317.557	50.000	1.492.557
Betalt udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	-73.845	0	-73.845
Egenkapital, ultimo	125.000	1.243.712	0	1.368.712

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Løn og gager	478.830	377.000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	10.025	6.119
Øvrige personaleomkostninger	9.255	0
	498.110	383.119

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget 1,5 medarbejder.

Der har ikke været udbetalt særskilt vederlag til direktion.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	kr.
Grunde og bygninger	44.664	44.664
Driftsmidler	47.102	30.525
	91.766	75.189

3. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	9.284	85.800
Ændring af udskudt skat	-7.854	-3.256
Regulering skat tidligere år	-1.284	-13
	146	82.531

Selskabet har i regnskabsåret betalt kr. 2.000 i aconto selskabsskat for regnskabsåret 2017 samt kr. 23.040 i selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2016. Selskabet er sambeskattet med AirPlus Denmark A/S.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmidler kr.
Kostpris primo	1.712.375	210.511
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.712.375	210.511
Af- og nedskrivning primo	133.992	80.525
Årets afskrivning	44.664	47.102
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	178.656	127.627
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.533.719	82.884

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2017 kr.	2016 kr.
Kostpris primo	1.573.215	1.453.215
Tilgang	0	120.000
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.573.215	1.573.215
Nedskrivning primo	-130.000	-80.000
Årets nedskrivning	-70.000	-50.000
Nedskrivning ultimo	-200.000	-130.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.373.215	1.443.215

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	<u>Ejerandel</u>
AirPlus Denmark A/S, København	83%

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	<u>Ejerandel</u>
Easybarf ApS, Holbæk	37%
Cohen Es Tarsa Kft, Ungarn	33%

6. Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Saldo primo	9.262	12.518
Årets regulering	-7.854	-3.256
Saldo ultimo	1.408	9.262

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 802.924 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 1.533.719.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 470.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er kr. 170.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebrev på i alt kr. 300.000 er i selskabets besiddelse. Der er desuden tinglyst andre hæftelser til Ejerforeningen Istedgade 86-88 på ialt kr. 43.700.